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GOBIERNO DE LA

REPÜBLIC A DOMINICANA Dirección General

HACIENDA Contrataciones Públicas 10

Fecha de emisión: 12/4/2023

Instituto Tecnojógjco de las Américas
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ITLA-2023-00075

Descripción: Adquisición de Suministro de Limpieza para este Instituto Tecnológico de las
Américas (ITLA)

Modalidad de compras: Compras Menores

Datos del Proveedor 8}#811!

Razón social: Suministros Guipak, SRL

RNC: 131412602

Nombre comercial: Suministros Guipak, SRL

Domicilio comercial: Calle Cefiro , 11]09 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-508-6344

Datos Generall

Anticipo: 0%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepción conforme: 30 días

Monto total: 83,738.11

Moneda: DOP

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO
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REPÚBLICA DOMINICANA Dirección General

H ACIENDA ContratacionesPúbLicas

GOBIERNO DE LA

4##

Unida
Item Código ripción Cantidad

d1:}d:1

Precio
Unit

s/ITBIS

Imp
o/aMoneda Descuento Mo

ig }}) 0s/ITBIS
2

3

4

7

8

19

471aEta
1

Bo1
de 30 galones
Cl 00/120

Bolsa plástica
de 5 galones
Cl 00/120
Toallas de
microfibras
Brillo verde de
fregar
-E;pa
fregar
Cesto de
basuras circular

7,000.00

9,000.00

1@@

UD

UD

UD

UD

UD

Ha

0.80

81[9][9]I

7,200.00

®lÍ6.90 0.00

0.00

19, 121.90

8,496.0047 12 170
1

1 ,296.00

4713150
2

471 2 1 80
3

4712180
3

47 1 2 1 70

2

100.oo

50.00

50.00

50.00

3 1 .00

12.24

15.95

228.00

3, 100.00 558.00 0.00

0.00

0.00

0.00

3,658.00

722.166 12.00

797.50

11 ,400.00

110.16

143.55

2,052.00

941 .05

13,452.00

mediano
(Zafacón) Deli
9189 de forma
cilíndrica.
hecho de malla
de alambre de
acero resistente
(Mesh) color
negro, reforzado
con una base de
metal sólida
Ideal para
cualquier
oficina o
espacio de
trabaio.
Carrito de22 4712150

1 portero con
exprimidor
(carrito de
limpieza

10.oo L 5 5,697.00 0.00 37,347.00

Subtotal RD$ 70,964.50

0.00Total Descuentos RD$

Total ITBIS RD$

Total Otros Impuestos RD$
Total RD$ M8 TÍy

\c
FIRMA RESP ONSABLE AUTORIZADO
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GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOM_I_TICANA Dirección General

HACIENDA Contrataciones Públicas

Observaciones:

D B

8

19

TMMa KM 27, 7Müéricas, La a
OZAMA O METROPOLITANA DO
KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO

50.00

50.00

MM
12:00:00 p.m.

24/4/2023

12:00:00 p.m.
Cesto de basuras circular
mediano (Zafacón) Deli 9189 de
forma cilíndrica, hecho de malla
de alambre de acero resistente

(Mesh) color negro, reforzado
con una base de metal sólida.

Ideal para cualquier oficina o
espacio de trabajo.

22 Carrito de portero con
exprimidor (carrito de

limpieza)

KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO

10.oo 24/4/2023
12:00:00 p.m.

7

2

Brillo verde de fregar KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO
KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO

50.00

7,000.00

24/4/2023
12:00:00 D.m.

24/4/2023

12:00:00 p.m.
Bolsa plástica de 30 galones
Cl 00/120

3 Bolsa plástica de 5 galones
Cl 00/120

KM 27, Aut. las Américas. La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO

9,000.00 24/4/2023
12:00:00 p.m.

4 Toallas de microfibras KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO

100.oo 24/4/2023
12:00:00 p.m.

;'
FIRMA RESÍ'ONSABLE AUTORIZADO

COMPRA
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GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA Dirección General

HACIENDA Contrataciones Públicas

Fecha de emisión: 12/4/2023

Instituto Tecnojógjco de las Américas
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ITLA-2023-00076

Descripción: Adquisición de Suministro de Limpieza para este Instituto Tecnológico de las
Américas (ITLA)

Modalidad de compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Comercial Yaelys, SRL

RNC: 131551882

Nombre comercial: Comercial Yaelys, SRL

Domicilio comercial: 3ra, 11510 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 829-595-5708

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepción conforme: 30 días

Monto total: 168,355.08

Moneda: DOP

\

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZA@
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REPÚBLICA DOMINICANA _. . . _ .
Dirección General

HACiENDA Contrataciones Públicas

GOBIERNO DE LA

Imp
eda

Orig0

6

9

471®Ílg
7

4713182
7

4713181
2

47 1 3 1 60

4
4712170

2

Jabón 1388881

Alcohol
isopropilico
75(%
Ambientadores
(variado)
Suaper número
36
Zafacón
C/Ruedas 50 Gl
189 Lts para
exteriores. color
negro, de
material
duradero e
irrompible,
resiste
condiciones
climáticas
severas,
profundidad
total: 23,88
pulgadas, ancho
total: 23.88
pulgadas y
altura total
46.66-in

75.00

75.00

BHn

GAL

90.00

360.00

6.7]
27,000.00

1 ,215.00

4,860.00

0.00

0.00

7,9(@11l1

31,860.00

100.oo

40.00

20.00

UD

UD

UD

85.00

165.00

4,691.19

8,500.00

6,600.00

93,823.80

1 ,530.00

1 , 188.00

16,888.28

0.00

0.00

0.00

10,030.00

7,788.00

1 10,7 1 2.08

Subtotal RD$

Total Descuentos RD$

Total ITBIS RD$

Total Otros Impuestos RD$
Total RD$

142,673.80

0.00

25,681.28

0.00

168,355.08

FM

Miom

Observaciones:
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GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

• • • 1 •

Contrataciones Públicas
Dirección General

1: 7 ?+;; + p=r 1JBl1

Fechii

Dirección de entrega necesidad

HACIENDA

gg

13

18

KM 27, AtM
OZAMA O METROPOLITANA DO
KM 27, Aut. las Américas, La Caleta. Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO

131l11

20.00

EM
12:00:00 a.m.

24/4/2023
12:00:00 a.m.

Zafacón C/Ruedas 50 Gl 189

Lts para exteriores, color negro,
de material duradero e

irrompible, resiste condiciones
climáticas severas, profundidad
total: 23,88 pulgadas, ancho
total: 23.88 pulgadas y altura
total: 46.66-in

10

6

9

Ambientadores (variado) KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO
KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO
KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO

100.oo

75.00

75.00

24/4/2023
12:00:00 a.m.

24/4/2023
12:00:00 a.m.

24/4/2023
12:00:00 a.m.

Jabón liquido

Alcohol isopropilico 75%

m {\

ifma

;'7/& # 7,,01
Ña;#;a:\piña



fit

ñíb\ kAS Página 1 de 5

REPÚBLIC A DOMINICANA Dirección General

HACiENDA Contrataciones Públicas

Fecha de emisión: 12/4/2023

Instituto Tecnojógjco de las Américas
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ITLA-2023-00074

Descripción: Adquisición de Suministro de Limpieza para este Instituto Tecnológico de las
Américas (ITLA)

Modalidad de compras: Compras Menores

Datos 1

Razón social: Abastecimientos Comerciales m, SRL

RNC: 130855773

Nombre comercial: Abastecimientos Comerciales FJJ, SRL

Domicilio comercial: RAMON SANTANA, 10105 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-616-1980

Datos Genl

Anticipo: 0%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepción conforme: 30 días

Monto total: 305,559.14

Moneda: DOP für;3

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

COMPRA:
0

17) ;);.9 +q

IL + slo

mbrme MFrW;\petudo
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REPÚBLICA DOMINICANA Dirección General

HAC1¿iÚ)A Contrataciones PúbLicas

GOBIERNO DE LA

1

5

11

12

14

15

47 lan1
1

Bolsas 1)MM
de 65 galones
Cl 00/120
Desinfectantes
jjquido

beL-c)

limpiar
cerámica
Cloro de
limDieza

Escoba plástica

EX®) o.oo l@LB1 4.40 1 39,600.oo 7, 128.00 0.00 46.728.00

4713182
7

4713181
0

200.00

50.00

ml
GAL

65.00

164.71

13,000.00

8,235.50

2,340.00

1 ,482.30

0.00

0.00

15,340.00

9,7 1 7.80

4713181
0

4713160
4

40 141 74
2

200.00

50.00

25.00

GAL

UD

UD

52.94

115.00

55.00

10,588.00 1 ,905.84 0.00

0.00

0.00

12,493.84

5,750.00

1 ,375.00

1 ,035.00

247.50

6,785.00

1 ,622.50Atomizadores
tipo pistola, de
850ml multi
uso, color
transparente

=pelera
D/Pedal 30 Lts.
Acero Inox,
Balde
removible que
facilite la
limpieza y
retirada de la
basura, pedal
con apoyo de
goma, tapa con
reborde sellado,
hecho de acero
inoxidable con
acabado Scoth-
Brite y forma
cuadrada.
Zafacón
Plástico
Compact Gris
IOL
Dispensadores
de jabón
líquido, de
capacidad 1

litro a granel,
color blanco, en
material
plástico abs
resistente al

impacto, forma
cuadrada, que
incluya llave de
seguridad,

16 4712170
2

50.00 L O 17, 100.00 0.00 112, 100.00

17 47 1 2 1 70

2
50.00 rnITo nom 1 ,7 10.00 0.00 1 1,2 10.00

20 4713170
4

30.00 FT–8mTomd 3,726.00 0.00 24,426.00

n
:'/6'/a
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11 g
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Á
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GOBIERNO DE LA

REPÜBLIC A DOM1 TlcANA Dirección General

HACIENDA Contrataciones PúbLicas

1C a n t i d a d U

1g

Precionida
DescriplItem ligo Unitd

s/ITBIS

Imp
IIonledal\loneda :PJ

DescuentoOrig
Origs/11-BIS

Sub Total
Moneda

OrigOrig
HMUIlim
/ ancho 1 1.00
cm / fondo 9.50
cm y que sea
atomillado a la

pared. Modelo:
Wes-037

Dispem
de gel
antibacterial. de
capacidad 1

litro a granel,
color blanco. en
material
plástico abs
resistente al

impacto, forma
cuadrada, que
incluya llave de
seguridad,
altura 19.00 cm
/ ancho 1 1.00
cm / fondo 9.50
cm y que sea
atornillado a la
pared. Modelo:
Wcs-037
Dispensador de
papel higiénico.
Se requiere
muestra

21 4713170
4

30.00 60 3,726.00 0.00 24,426.00

23 4713170
4

50.00 L O 6,2 1 0.00 0.00 40,71 0.00

Subtotal RD$ 258,948.50

0.00Total Descuentos RD$

Total ITBIS RDS 46,61 0.64

Total Otros Impuestos RD$

5

3 STO. o

Total RD$

Observaciones:

®RMARESPC)NSw AUTC}RIM
ii•Hii•iii••i•iiiH==•HiiniiüHHHii•

COMPRA:
9
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GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

HACIENDA Contrataciones Públicas
Dirección General

DescriÍtem

17

16

aüaHlflastlco @[!BIS
IOL

KM 27, Aut. las Am@!118Calet
OZAMA O METROPOLITANA DO

50.00 aM
1 1 :00:00 a.m.

Papelera D/Pedal 30 Lts. Acero

Inox, Balde removible que
facilite la limpieza y retirada de

la basura, pedal con apoyo de
goma, tapa con reborde sellado,
hecho de acero inoxidable con

acabado Scoth-Brite y forma
cuadrada.

KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO

50.00 24/4/2023
11 :00:00 a.m.

20 Dispensadores de jabón líquido,
de capacidad 1 litro a granel,
color blanco, en material

plástico abs resistente al

impacto, forma cuadrada, que

incluya llave de seguridad,
altura 19.00 cm / ancho 11.00

cm / fondo 9.50 cm y que sea
atomillado a la pared. Modelo:
Wes-037

KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO

30.00 24/4/2023
11 :00:00 a.m.

23

21

Dispensador de papel higiénico.
Se requiere muestra

KM 27. Aut. las Américas. La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO

50.00

30.00

24/4/2023
11 :00:00 a.m.

Dispensadores de gel

antibacterial, de capacidad 1

litro a granel, color blanco, en
material plástico abs resistente
al impacto, forma cuadrada, que

incluya llave de seguridad,
altura 19.00 cm / ancho 11.00

cm / fondo 9.50 cm y que sea
atornillado a la pared. Modelo:
Wes-037

KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO

24/4/2023
1 1 :00:00 a.m.

15 Jipo pistola, de
FiRMA RFSPnN«;ARI F AtITCIR12ADO

KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica 25.09 }2%
8
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REPÚBLICA DOMINICANA Dirección General

HAcIENDA Contrataciones Públicas

Plan de entregaEJ©i

Deqrriprión Direrción de entrega

nI a
transparente

M(eX1 DO ll¿©BlllitII.

5

1

Desinfectantes liquido KM 27, Aut. las Américas. La Caleta. Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO
KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO

200.00

9,000.00

24/4/2023
1 1 :00:00 a.m.

24/4/2023
11 :00:00 a.m.

Bolsas plástica de 65 galones
Cl 00/120

11

14

12

Descalín para limpiar cerámica KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO
KM 27, Aut. las Américas. La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO
KM 27, Aut. las Américas, La Caleta, Boca Chica
OZAMA O METROPOLITANA DO

50.00

50.00

200.00

24/4/2023
11 :00:00 a.m.

24/4/2023
11 :00:00 a.m.

24/4/2023
11 :00:00 a.m.

Escoba plástica

Cloro de limpieza

FIRMA RESFONSABLE AUTORIZADO
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